
 本局勞工退休金組。
 註：外籍配偶係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在台工作者。 民國105年12月14日

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

 資料來源：
中華 編製

6,396,278

3,242,956

3,153,322

6,367,670

3,236,307

3,131,363

28,608

6,649

21,959

6,355,679

3,213,299

3,142,380

6,327,095

3,206,670

3,120,425

28,584

6,629

21,955

400,883

235,303

165,580

400,556

235,124

165,432

327

179

148

6,289,065

3,192,355

3,096,710

6,260,652

3,185,845

3,074,807

28,413

6,510

21,903

6,289,065

3,192,355

3,096,710

6,260,652

3,185,845

3,074,807

28,413

6,510

21,903

355,195

203,037

152,158

354,905

202,887

152,018

290

150

140

71,136

24,472

46,664

70,960

24,348

46,612

176

124

52

61,525

18,335

43,190

61,367

18,225

43,142

158

110

48

5,089

2,609

2,480

5,076

2,600

2,476

13

9

4

4,522

3,528

994

4,517

3,523

994

5

5

－

35,070

25,677

9,393

35,053

25,662

9,391

17

15

2

1,007

452

555

1,005

452

553

2

－

2

 總　　　　計 合計

 男

 女

 　本國籍勞工 小計

 男

 女

 　外籍配偶(註) 小計

 男

 女

中華民國105年10月底

 勞工退休金提繳人數—按身分別及性別分

 單位：人

 總　　　　計

 強　制　對　象  自　　　願　　　對　　　象

適用勞基法之勞工  受委任工作者、不適用勞基法之勞工
勞動之雇主
實際從事 自營作業者

 身分別、性別

A+D+H+I

雇主提繳者

B+E+F

個人提繳者

C+F+G+H+I (A)=B

雇主提繳者

(B) (D)=E+F+G
提繳者
僅雇主

(E)
皆提繳者

雇主及個人

(F)
提繳者
僅個人

(G)

個人提繳者

(H)

個人提繳者

(I)

個人提繳者

(C)


