勞工退休金提繳人數—按身分別及性別分

中華民國105年10月底

單位:人

身分別、性別		總 -			強 制 對 象			自 願 對 象					
					適用勞基法之勞工			受委任工作者、不適用勞基法之勞工				實際從事 勞動之雇主	自營作業者
			雇主提繳者	個人提繳者		雇主提繳者	個人提繳者		僅雇主 提繳者	雇主及個人 皆提繳者	僅個人 提繳者	個人提繳者	個人提繳者
		A+D+H+I	B+E+F	C+F+G+H+I	(A)=B	(B)	(C)	(D)=E+F+G	(E)	(F)	(G)	(H)	(I)
總計	合計	6,396,278	6,355,679	400,883	6,289,065	6,289,065	355,195	71,136	61,525	5,089	4,522	35,070	1,007
	男	3,242,956	3,213,299	235,303	3,192,355	3,192,355	203,037	24,472	18,335	2,609	3,528	25,677	452
	女	3,153,322	3,142,380	165,580	3,096,710	3,096,710	152,158	46,664	43,190	2,480	994	9,393	555
本國籍勞工	小計	6,367,670	6,327,095	400,556	6,260,652	6,260,652	354,905	70,960	61,367	5,076	4,517	35,053	1,005
	男	3,236,307	3,206,670	235,124	3,185,845	3,185,845	202,887	24,348	18,225	2,600	3,523	25,662	452
	女	3,131,363	3,120,425	165,432	3,074,807	3,074,807	152,018	46,612	43,142	2,476	994	9,391	553
外籍配偶(註)	小計	28,608	28,584	327	28,413	28,413	290	176	158	13	5	17	2
	男	6,649	6,629	179	6,510	6,510	150	124	110	9	5	15	_
	女	21,959	21,955	148	21,903	21,903	140	52	48	4	_	2	2

資料來源: 本局勞工退休金組。

註:外籍配偶係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在台工作者。

中華民國105年12月14日編製